共青团广西壮族自治区直属机关工作委员会

关于举办区直机关“青年大学习”专题讲座
（2025年第 2、3期）的通知

区直、中直驻桂机关（企事业）单位团组织，区直院校团委：

为深入学习贯彻习近平总书记关于人工智能的重要论述和

广西工作的指示要求，认真落实自治区党委十二届十次全会和区

直机关年轻干部教育引领工作座谈会精神，按照《区直机关共青

团 2025年工作要点》安排，自治区直属机关团工委定于 9月上

旬举办 2025年第 2、3期区直机关“青年大学习”专题讲座。现

将有关事项通知如下。

一、2025年第 2期区直机关“青年大学习”专题讲座

（一）讲座主题

AI时代：青年高效学习与表达的智能工具箱

（二）时间、地点

时 间：2025年 9月 5日（星期五）上午 9:00-11:00

地 点：广西气象大厦 24楼多功能厅（南宁市青秀区民族大

道 81号，地铁 1号线麻村站 D出口）

（三）参加人员

1.广西“80、90、00”后青年讲师团（区直机关）、区直机

关青年讲师团成员（详见附件 1）；

—— 2 ——

2.区直、中直驻桂机关、企事业单位，区直院校团员青年代表。

二、2025年第 3期区直机关“青年大学习”专题讲座

（一）讲座主题

AI赋能宣讲：从内容爆破到现场掌控的实战指南

（二）时间、地点

时 间：2025年 9月 5日（星期五）下午 15:30-17:30

地 点：广西气象大厦 24楼多功能厅（南宁市青秀区民族大

道 81号，地铁 1号线麻村站 D出口）

（三）参加人员

广西“80、90、00”后青年讲师团（区直机关）、区直机关

青年讲师团成员。

三、授课人

王莉娟 广西广播电视台记者部副主任、播音员主持人委员

会副主任

四、其他事项

请各单位于 2025 年 9 月 3 日（星期三）下午 18:00 前扫描

二维码（附件 2）填写报名回执。请参加人员提前 10 分钟入场

完毕。因会场停车位有限，建议绿色出行。

未尽事宜，请与自治区直属机关团工委联系。联系电话：

0771-5823658、0771-5898442（兼传真）。

附件：1.广西“80、90、00”后青年讲师团（区直机关）、

区直机关青年讲师团成员名单

—— 3 ——

2.讲座报名二维码

共青团广西壮族自治区直属机关工作委员会

2025年 9月 2日

—— 4 ——

附件 1

广西“80、90、00”后青年讲师团（区直机关）、
区直机关青年讲师团成员名单

自治区党委区直机关工委：袁函琳

自治区党委党校：庄 严

自治区人民检察院：黄弯弯、康超筠、刘远濂、李金丽

共青团广西区委：陆曾昕

自治区科技厅：吴 翀

自治区公安厅：朱晓焰、傅鑫睿、李辰睿波、叶 昕、蒋岱妗

自治区自然资源厅：植小敏

自治区生态环境厅：周 阳

自治区水利厅：黄永洪

自治区文化和旅游厅：廖 钰

自治区卫生健康委：张丽艳

自治区外事办：覃文坚

自治区市场监管局：吴淑泉

自治区广电局：胡雨薇

自治区林业局：黄雪清

自治区机关事务管理局：兰依文、黄颖逸、李婧娴

广西广播电视台：沈鹏鸣、冯伟良、陈峻辉

—— 5 ——

自治区监狱管理局：袁 骏、罗子叶、陈 诚、陈紫陌、李

嘉钰、梁献丹

自治区生态移民发展中心：林丹丹

南宁海关：杨紫玥、谢 豪

自治区气象局：曹 越

广西税务局：童嘉俐

国家粮食和物资储备局广西局：覃钰洁

广西出入境边防检查总站：张晨宣、文珂鑫、刘明月

广西消防救援总队：罗来宁

广西现代物流集团：廖霞嫣

广西投资集团：甘宇廷、谢诺娅、孔 涛

广西北部湾投资集团：高俊杰、邓佳丽、王利洁、曹传奇

广西交通投资集团：杨润瀛、周卫东

广西林业集团：韦荣盛

广西旅游发展集团：耿 栋、陆亦天、唐 堃、唐秀川、薛

祯昊、吴 敏

广西农村投资集团：刘 晗、李 琳

平陆运河集团：华宇晖

广西建设职业技术学院：封炫妃

广西东方意远律师事务所：蒋巍雄

—— 6 ——

附件 2

讲座报名二维码